
　公 益 財 団 法 人 堺 市 学 校 給 食 協 会

令 和 ３ 年 度

　収　 支　 予　 算　 書

自　令和３年　４月　１日

至　令和４年　３月３１日

（損益ベース）



　　　（単位：千円）

小学校給食物資代金収入 2,227,862 2,229,642 △ 1,780

中学校給食原材料費 150,843 123,768 27,075

4 0

施設管理費 90 1,413 △ 1,323

諸謝金 283 283 0

租税公課 4,321 4,331 △ 10
会費 4

手数料 8,811 11,635 △ 2,824
災害保険料 307 306 1

光熱水道費 602 626 △ 24
賃借料 6,428 6,718 △ 290

燃料費 204 204 0
食材費 453 453 0

修繕費 269 269 0
印刷製本費 97 97 0

消耗品費 168 168 0

旅費交通費 607 846 △ 239
通信費 934 936 △ 2

賃金 1,454 1,419 35
21 △ 13会議費 8

法定福利費 6,023 5,976 47
福利厚生費 183 183 0

0
給料 21,822 22,074 △ 252
職員手当 9,413 9,336 77

4,442

　　　４　雑収益 151 151 0

小学校給食副食原材料費 1,195,135 1,202,124 △ 6,989

雑入 150

科 目 当　年　度 前　年　度 増　　　減

　　　３　受取補助金等 89,133 93,823 △ 4,690

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１　経常増減の部

150,843

　　　１　基本財産運用益 1 1 0
　　⑴経常収益

　　　２　給食事業収益 2,381,927 2,358,265 23,662
基本財産利息収入 1 1 0

定時制高校補食給食収入 1,480 1,900 △ 420

運営受託金収入 89,133 93,823 △ 4,690

150 0
受取利息 1 1 0

　　　経常収益計 2,471,212 2,452,240 18,972
　　⑵経常費用

小学校給食主食原材料費 512,101 513,221 △ 1,120
　　　１　給食事業費

小学校給食牛乳原材料費 520,625 514,297 6,328

報酬 4,442

定時制高校補食給食原材料費 1,480 1,900 △ 420
夜間中学校補食給食原材料費 1,742 2,955 △ 1,213

収　　　支　　　予　　　算　　　書
令和３年　４月　１日　から

令和４年　３月３１日　まで

夜間中学校補食給食収入 1,742 2,955 △ 1,213
中学校給食物資代金収入 123,768 27,075



　　　（単位：千円）

退職給付費用 1,125 1,125 0

賃金 485 473 12

7,274 7,358

減価償却費 305 341 △ 36

管理費計 20,819 20,708 111

減価償却費 38 54 △ 16

前　年　度 増　　　減

2,471,402 2,452,483 18,919

△ 3

42 0

租税公課 1,441 1,444

退職給付費用 375 375

施設管理費 10 157 △ 147

　　　経常費用計

△ 190 △ 243 53当期経常増減額

0

　２　経常外増減の部

災害保険料 90 91 △ 1
会費 1 1 0

賃借料 1,208 1,221 △ 13
手数料 2,203 1,889 314

燃料費 51 51 0
光熱水道費 150 156 △ 6

印刷製本費 24 24 0

通信費 234 234 0

修繕費 67 67 0
消耗品費 42

会議費 2 6 △ 4
旅費交通費 237 218 19

法定福利費 2,008 1,993 15
福利厚生費 61 61 0

△ 84
職員手当 3,137 3,112 25
給料

科 目 当　年　度

安全衛生費 304 304 0

　　　２　管理費

給食事業費計 2,450,583 2,431,775 18,808

報酬 1,681 1,681 0

　　　経常外収益計

　　⑴経常外収益

　　　経常外費用計

　　⑵経常外費用

　　税引前当期一般正味財産増減額 △ 190 △ 243 53
当期経常外増減額

一般正味財産期首残高 36,957 37,200 △ 243
当期一般正味財産増減額 △ 190 △ 243 53

一般正味財産期末残高 36,767 36,957 △ 190

Ⅱ　指定正味財産増減の部

指定正味財産期首残高 2,000 2,000 0
当期指定正味財産増減額

Ⅲ　正味財産期末残高 38,767 38,957 △ 190

指定正味財産期末残高 2,000 2,000 0



　　　（単位：千円）

90

2,227,862

中学校給食原材料費 150,843 150,843

合　　計
(公益目的事業)

給 食 事 業

6,428

科 目 管　理　費 内部取引消去

収　支　予　算　書　内　訳　書
令和３年　４月　１日　から

令和４年　３月３１日　まで
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2,381,927

租税公課 4,321
施設管理費 90

諸謝金 283
会費 4

手数料 8,811
災害保険料 307

光熱水道費 602
賃借料 6,428

燃料費 204
食材費 453

修繕費 269
印刷製本費 97

通信費 934
消耗品費 168

会議費 8
旅費交通費 607

福利厚生費 183
賃金 1,454

職員手当 9,413
法定福利費 6,023

報酬 4,442
給料 21,822

小学校給食副食原材料費 1,195,135

定時制高校補食給食原材料費 1,480

小学校給食主食原材料費 512,101

夜間中学校補食給食原材料費 1,742

小学校給食牛乳原材料費 520,625

　　⑵経常費用

　　　１　給食事業費

雑入 100 50
　　　経常収益計 2,450,380 20,832

　　　４　雑収益 100 51
受取利息 1

　　　３　受取補助金等 68,352 20,781
運営受託金収入 68,352 20,781

夜間中学校補食給食収入 1,742
定時制高校補食給食収入 1,480

　　　２　給食事業収益 2,381,927

中学校給食物資代金収入 150,843

小学校給食物資代金収入 2,227,862

　　　１　基本財産運用益 1
基本財産利息収入 1

　　⑴経常収益

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１　経常増減の部



　　　（単位：千円）

退職給付費用 375 375

1
1,441

10
38

施設管理費

科 目
(公益目的事業)

管　理　費 内部取引消去 合　　計
給 食 事 業

2,000

38,767

3,137
7,274

△ 190
36,957
36,767

0
2,000

20,819
2,471,402

△ 190

2,008
61

2,450,583

485

150
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2,203

90

237
234
42
67
24
51

2

305

1,681

1,125

△ 190

Ⅲ　正味財産期末残高 32,979 5,788

指定正味財産期末残高 2,000
指定正味財産期首残高 2,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額

一般正味財産期首残高 31,182 5,775
一般正味財産期末残高 30,979 5,788

当期一般正味財産増減額 △ 203 13
13△ 203　　税引前当期一般正味財産増減額

当期経常外増減額

　　⑵経常外費用

　　　経常外費用計

　　⑴経常外収益

　　　経常外収益計

当期経常増減額 △ 203 13

　２　経常外増減の部

管理費計 20,819
　　　経常費用計 2,450,583 20,819

10
減価償却費 38

会費 1
租税公課 1,441

手数料 2,203
災害保険料 90

光熱水道費 150
賃借料 1,208

印刷製本費 24
燃料費 51

消耗品費 42
修繕費 67

旅費交通費 237
通信費 234

会議費 2
賃金 485

法定福利費 2,008
福利厚生費 61

給料 7,274
職員手当 3,137

　　　２　管理費

報酬 1,681

退職給付費用 1,125
給食事業費計 2,450,583

減価償却費 305
安全衛生費 304 304


	表紙
	予算書
	内訳書

